



Rådet for
Grøn
Omstilling

Rådet for Grøn Omstilling

Kompagnistræde 22, 3. forh
1208 København K

CVR-nr. 15 42 83 76

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent _____

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for Rådet for Grøn Omstilling for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024. Årsrapporten omfatter ikke de private indkomst- og formueforhold.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 14. maj 2025
Direktion:

Bjarke Møller

Bestyrelse:

Christian Sparrevohn

Birgitte Boesen

Dorte Mondrup

Bo Asmus Kjeldgaard

Lars Pehrson

Lykke Margot Richard

Esther Kjeldahl

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Rådet for Grøn Omstilling

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Rådet for Grøn Omstilling for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i årsregnskabet

Vi henviser til note 1, hvoraf det fremgår, at der er foretaget korrektion af væsentlige fejl i åbningsbalancen. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover

- identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aalborg, den 14. maj 2025

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 57 81 98

Steffen S. Hansen
statsaut. revisor
mne32737

Rådet for Grøn Omstilling
Årsrapport 2024
CVR-nr. 15 42 83 76

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Rådet for Grøn Omstilling
Kompagnistræde 22, 3. forh
1208 København K

Telefon:	33 15 09 77
Hjemmeside:	www.rgo.dk
CVR-nr.:	15 42 83 76
Stiftet:	4. Maj 1991
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsår:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Christian Sparrevohn
Birgitte Boesen
Dorte Mondrup
Bo Asmus Kjeldgaard
Lars Pehrson
Lykke Margot Richard
Esther Kjeldahl

Direktion

Bjarke Møller

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22 D
9000 Aalborg
CVR-nr. 25 57 81 98

Bankforbindelse

Merkur – Den Almennyttige Andelskasse

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Rådet for Grøn Omstilling er en forening, som har til formål at fremme en accelereret grøn transformation af samfundet. Rådet driver et sekretariat, der arbejder for foreningens formål. Det gøres bl.a. ved at gennemføre projekter, der skaber og formidler viden, som kan bidrage til, at der træffes beslutninger, der tilgodeser klimaet og miljøet. Rådet for Grøn Omstilling er en non-profit organisation, der opererer uafhængigt af privatøkonomiske og organisatoriske interesser og er uden partipolitiske bindinger.

Udviklingen i aktiviteter

I 2024 har Rådet for Grøn Omstilling fremlagt en række notater og rapporter med forslag til, hvordan de forbundne natur- og klimakriser løses, og energi- og ressourceforbruget kan sænkes mest mulig, så Danmark i 2040 kan blive et klimapositivt samfund og leve indenfor de planetære grænser.

Sekretariatet har i den forbindelse lavet en stribe indsatser i årets løb:

- **Energi.** RGO har offentliggjort en større rapport om "Ren energi - indenfor planetære grænser i 2040", der viser, hvordan Danmark allerede i 2040 kan blive helt fri af fossil energi og afbrænding af fast træbiomasse. I årets løb har vi arbejdet for at fremme energieffektivisering, at udfase biomasse, at fremme elektrificeringen og at udbygge med vedvarende energi og varmepumper.
- **Klima.** RGO har været en synlig aktør i den offentlige klimadebat og leveret viden og fakta i offentligheden om klimaforandringerne, herunder for at sikre at Danmark når sine 2025- og 2030-reduktionsmål, og at EU kan løfte sine klimamål gennem ambitiøse reformer.
- **Fødevarer og bioressourcer.** RGO har på uafhængig vis engageret sig med stærke faglige indspil til debatten om den grønne trepart, en klimaafgift, fremme af mere plantebaseret fødevarerproduktion og en markant reduktion i udledningen af kvælstof til Danmarks søer, vandløb og havmiljø. Vi har lavet notater og faglige indspil, herunder om pyrolyse, carbon farming, alternative proteiner og en reduktion af metangasudledningerne.
- **Transport.** RGO har arbejdet målrettet og strategisk med at omstille vejtransporten via elektrificering og at bane vej for den næste generation af e-brændstoffer til skibs- og luftfarten. Vi har fået en stærk position i debatterne om bl.a. ellastbiler og e-brændstoffer, og vi har etableret stærke samarbejdsrelationer til en række centrale nøgleaktører i transportbranchen.
- **Cirkulær økonomi.** For at fremme en mere cirkulær økonomi har RGO leveret en række udspil, herunder en større rapport om, hvordan man kan fremme det cirkulære byggeri i Danmark. Desuden har vi fulgt de nye EU-reguleringer tæt, bl.a. det nye bygningsdirektiv samt arbejdet for at fremme grønne offentlige indkøb, der kan understøtte cirkulære forretninger.

Den største del af Rådet for Grøn Omstillings arbejde har været koblet til konkrete projekter. Blandt rådets større projekter kan nævnes: Et rent hav for alle, der er et flerårigt projekt finansieret af Velux, hvor der bl.a. fokuseres på udvaskning af næringsstoffer, miljøskadelige kemikalier og forurening fra scrubbere.

Vi har også haft større projekter om ellastbiler, der er finansieret af hhv. European Climate Foundation og af The Sunrise Project. Vi har desuden arbejdet med en række mindre transportprojekter om bl.a. biobrændstoffer, og om en grøn omstilling af både skibs- og luftfarten, der har været finansieret af vores europæiske samarbejdsorganisation, Transport & Environment. Vi har også kørt et projekt for et mere bæredygtigt europæisk fødevarer-system, som er finansieret af European Climate Foundation, og et projekt om metangasudledningerne, der er finansieret af Deutsche Umwelthilfe.

Ledelsesberetning

Beretning

I projektet Clean heating har vi arbejdet for en hurtigere udfasning af olie- og gasfyr, såvel som en udfasning af fast træbiomasse i varmesektoren, med henblik på at accelerere omstillingen til et fossilfrit energisystem. I projektet om De grønne offentlige indkøb, der er finansieret af European Climate Foundation, har vi arbejdet for højere grønne standarder, grønne offentlige indkøb og elektrificering af de tunge og energikrævende industrier. Endvidere har vi haft projekter om cirkulært byggeri og om PFAS i byggeriet, der er finansieret af Realdania og Grundejernes Investeringsfond. Vi har i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening og Dyrenes Beskyttelse på succesfuld vis startet et nyt grønt ungdomsakademi, der har samlet en bred og tværpolitisk kreds af ungdomspolitikere, som er støttet af Tuborgfondet og KR Foundation. Vi har også været sekretariat for de grønne fagforeningers samarbejde i Broen til Fremtiden. I DK 2040 projektet om Ren energi indenfor planetære grænser har vi skaffet finansiering fra otte større danske virksomheder.

Rådet for Grøn Omstilling har i 2024 afholdt en række offentlige konferencer, workshops, produceret videoer og kampagner, udgivet artikler og publikationer, indsendt utallige høringssvar, deltaget i en række offentlige og private netværk og følgegrupper, deltaget i den offentlige debat (både i radio, tv, aviser og sociale medier) og holdt foredrag. Rådet har også bidraget til arbejdet i en række danske og europæiske paraplyorganisationer, især 92-gruppen, European Environmental Bureau, Climate Action Network, Transport and Environment og Pesticide Action Network. I 2024 har vi også fornyet vores website med et mere moderne layout.

Udviklingen i RGO's økonomi

RGO har i de sidste to år været ramt af større økonomiske udfordringer, hvor vi har skullet tilpasse os en ny situation uden løbende finanslovsbevillinger, hvilket har givet os en større afhængighed af projektstøtte. I den forbindelse er sammenligningstallene for 2023 også blevet tilpasset for at rette op på væsentlige fejl i den regnskabsmæssige indregning af igangværende projekter ultimo 2023, jf. specifikation i note 1.

Efter et meget negativt resultat i 2023 endte 2024 med et overskud på 892.645 kr., hvorfor RGO's egenkapital ved årets udgang var 1.048.530 kr., hvor den ved udgangen af 2023 var 155.885 kr.

RGO's samlede indtægter var 12.935.692 kr. i 2024 mod 12.479.504 kr. i 2023, 13.591.360 kr. i 2022 og 8.455.633 kr. i 2021.

Driften af Rådet for Grøn Omstillings sekretariat betales dels via projekter og dels via indtægter fra medlemmer, gaver, tilskud m.m. Indtjeningen på projekterne er realiseret lavere for 2024 end 2023, hvilket ikke er tilfredsstillende. Dette skyldes bl.a., at en større del af administrative lønomkostninger og eksterne udgifter til administration er blevet dækket af projekterne.

Projektindtægterne var 126 tkr. lavere i 2024 end i 2023, men via stram omkostningsstyring endte projektomkostningerne 634 tkr. lavere end året forinden.

Alle resterende midler fra tidligere års finanslovsbevillinger er anvendt i 2024. RGO har ikke længere - som tidligere - opsparede midler fra finansloven til at understøtte sit arbejde.

Der var en tilbagegang i indtægterne fra individuelle medlemskontingenter, støttebidrag og donationer, der lå på 431.530 kr. i 2024, hvilket er 173.363 kr. mindre end i 2023. Til gengæld lykkedes det at øge andre indtægter med lidt over en halv million, herunder via medlemsbidrag fra organisationer og virksomheder samt konsultentsalg, hvilket er positivt. Der er kun i begrænset omfang anvendt kampagnemidler til medlemshvervning.

Frafaldet af finanslovsmidler har øget det økonomiske pres på RGO markant, hvorfor der i 2024 måtte iværksættes en række besparelser i de løbende driftsudgifter samt på lønsiden. Trods faldende projektindtægter er det dog lykkedes at sikre et overskud, hvilket hænger sammen med en stram omkostningsstyring. I sekretariatet er der iværksat en række initiativer til at skaffe flere projektmidler, og der arbejdes målrettet med at tiltrække nye medlemmer blandt organisationer og virksomheder, hvilket på sigt skal styrke RGO's økonomiske fundament. Samtidig fastholdes en stram omkostningsstyring. Målet er at sikre et overskud også i 2025, så organisationens økonomi gøres mere robust, og egenkapitalen kan løftes.

Ledelsesberetning

Beretning

Driftens andel af omsætningen var 11,2% i 2024 mod 14,7% i 2023, hvilket også afspejler en stram omkostningsstyring i løbet af 2024. Personalet udgjorde i 2024 i gennemsnit ca. 12,5 årsværk. Staben består af en direktør og en administrationschef, et kommunikationsteam (to medarbejdere på deltid) og projektmedarbejdere (ca. 9 årsværk). Cirka 97% af lønnen var projektf finansieret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der var ingen væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2024	2023
Indtægter	2	12.935.692	12.479.504
Personaleomkostninger	3	-8.083.455	-9.201.825
Projektomkostninger	4	-2.486.753	-3.121.330
Drifts- og administrationsomkostninger	5	-1.452.447	-1.882.613
Afskrivninger		-29.430	-21.973
Driftsresultat før finansielle poster		883.607	-1.748.237
Finansielle indtægter		26.662	1.839
Finansielle omkostninger		-17.624	-18.480
Årets resultat		892.645	-1.764.878
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		155.885	1.920.763
Årets resultat		892.645	-1.764.878
Overført til næste år		1.048.530	155.885

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Driftsmateriel og inventar		7.457	36.887
Anlægsaktiver i alt		7.457	36.887
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Igangværende projekter	7	1.986.066	2.483.870
Tilgodehavende kontingenter og projekthonorarer		378.182	1.273.784
Andre tilgodehavender	8	235.415	323.420
Periodeafgrænsningsposter		27.403	32.302
		2.627.066	4.113.376
Værdipapirer		20.567	5.626
Likvide beholdninger		661.261	2.472.880
Omsætningsaktiver i alt		3.308.894	6.591.882
AKTIVER I ALT		3.316.351	6.628.769
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital primo		155.885	1.920.763
Årets resultat		892.645	-1.764.878
Egenkapital i alt		1.048.530	155.885
Gældsforpligtelser			
Modtagne ikke anvendte projektmidler (forudbetalinger)	7	1.456.335	4.060.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.315	1.469.807
Anden gæld	9	703.171	877.334
Kontingenter		0	65.000
		2.267.821	6.472.884
Gældsforpligtelser i alt		2.267.821	6.472.884
PASSIVER I ALT		3.316.351	6.628.769

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalsopgørelse

kr.	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2024	155.885	155.885
Overført via resultatdisponering	892.645	892.645
Saldo 31. december 2024	1.048.530	1.048.530

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Virksomheden har konstateret en væsentlig fejl vedrørende værdi af igangværende projekter på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

tkr.	2024	2023
Påvirkning på:		
Resultat	901	-901
Aktivsum	0	-901
Egenkapital	0	-901

Indvirkningen af den konstaterede fejl er indregnet direkte på egenkapitalen primo i sammenligningsåret, og sammenligningstallene er tilpasset.

Reklassifikationer

Virksomheden har med henvisning til årsregnskabslovens retvisende billede foretaget reklassifikation af enkelte poster i resultatopgørelsen og balancen. Reklassifikationerne har ingen påvirkning på resultat før skat, årets resultat eller egenkapitalen. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg eller fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og nominelt beløb.

Ved indregning og måling må tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Indtægter

Indtægter fra projekter indregnes i takt med udførelse.

Medlemskontingenter medregnes ud fra fakturerings tidspunktet.

Tilskud indtægtsføres på grundlag af modtagne bevillinger. I det omfang modtagne bevillinger ikke kan anvendes i regnskabsåret, helt eller delvis, overføres de ikke-udnyttede tilskud til anvendelse i efterfølgende regnskabsår.

Andre donationer indregnes ud fra modtagelsestidspunktet.

Projektomkostninger

Projektomkostninger omfatter omkostninger, der er direkte relateret til projekter, herunder anvendelse af konsulenter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til foreningens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes arbejdsbeklædning, øvrige personaleomkostninger.

Drifts- og administrationsomkostninger

Driftsomkostninger, herunder administrationsomkostninger, omfatter kontoromkostninger, forsikringer og kontingenter mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta og værdipapirer.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Driftsmateriel og inventar

3-5 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til kostpris, hvilket oftest svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Igangværende projekter

Igangværende projekter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på igangværende arbejder for fremmed regning.

Igangværende arbejder indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Når salgsværdien på igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Indtægter		
Projekter	11.959.811	11.832.960
Medlemskontingenter og bidrag	254.540	263.651
Donationer og støttebidrag	176.990	341.424
Andre indtægter	544.351	41.469
	<u>12.935.692</u>	<u>12.479.504</u>
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.660.712	8.561.604
Pensioner	565.942	559.111
Andre omkostninger til social sikring	95.047	97.248
Lønrefusioner	-271.461	-72.611
Personale- og bestyrelsesomkostninger	33.215	48.793
Kurser	0	7.680
	<u>8.083.455</u>	<u>9.201.825</u>
Heraf anvendt på projekter	<u>7.899.384</u>	<u>8.589.970</u>
4 Projektomkostninger		
Honorar og konsulenter	1.307.892	1.992.803
Rejser, konferencer og møder	813.862	741.613
Øvrige projektomkostninger	364.999	386.914
	<u>2.486.753</u>	<u>3.121.330</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Drifts- og administrationsomkostninger

kr.	2024	2023
Husleje	437.886	389.739
Øvrige lokaleomkostninger	164.225	163.739
Regnskabs- og bogholderiservice	234.039	496.784
Revisor og advokat	28.308	93.000
Rådsmøder	7.196	1.987
Medlemshvervning	28.360	0
Avishold og kontingenter	114.057	158.135
Software, web og IT-omkostninger	198.511	187.525
Forsikringer	30.661	37.474
Leasing	39.805	36.398
Anskaffelse driftsmidler	19.358	63.908
Annoncer og reklamer	5.500	6.021
Restaurant og gaver	10.100	7.852
Øvrige omkostninger	45.276	73.576
Ikke-fradragsberettiget moms	89.165	139.850
Tab på debitorer	0	26.625
	1.452.447	1.882.613

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Driftsmate- riel og in- ventar
Kostpris 1. januar 2024	157.664
Tilgang	0
Afgang til kostpris	0
Kostpris 31. december 2024	157.664
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-120.777
Afskrivninger	-29.430
Afskrivninger på afgang	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-150.207
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.457

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	31/12 2024	31/12 2023
7 Igangværende projekter		
Salgsværdi	9.589.878	17.245.160
Acontofaktureringer	-9.060.147	-18.822.033
	<u>529.731</u>	<u>-1.576.873</u>
Indregnet således:		
Igangværende projekter	1.986.066	2.483.870
Modtagne ikke-anvendte projektmidler (forudbetalinger)	-1.456.335	-4.060.743
	<u>529.731</u>	<u>-1.576.873</u>
8 Andre tilgodehavender		
Huslejedepositum	218.983	312.478
Pension	6.082	5.177
Diverse	10.350	5.765
	<u>235.415</u>	<u>323.420</u>
9 Anden gæld		
A-skat	0	202.298
Arbejdsmarkedsbidrag	0	55.875
ATP	19.503	14.021
Skyldig arbejdsløn	122.383	47.446
Skyldig feriepenge	328.243	250.186
Moms	54.286	186.299
Øvrige skyldige omkostninger	178.756	121.209
	<u>703.171</u>	<u>877.334</u>

10 Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Husleje med en restløbetid på 65 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 20 tkr., i alt 1.299 tkr.

Øvrige aktiver med en restløbetid på 26 måneder med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 0,8 tkr., i alt 21 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Löken Sparrevohn

Bestyrelsesformand

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 6a550953-9bdc-4aa6-8065-8761f7a9307e

IP: 194.255.xxx.xxx

2025-05-14 10:03:20 UTC



Dorte Fænø Mondrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: ec19f6df-b7c4-4ed8-9900-5c2ff40e0a84

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-14 10:56:44 UTC



Bjarke Møller

Adm. direktør

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: ec01c0aa-12b0-4e8d-b938-522b75223ac3

IP: 62.116.xxx.xxx

2025-05-14 13:23:16 UTC



Lars Pehrson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 488c7637-53f0-4dab-b323-1360257fba3

IP: 85.129.xxx.xxx

2025-05-14 14:29:36 UTC



Esther Michelsen Kjeldahl

Direktionsmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 1d6c743f-8719-4310-b222-91345d12d08d

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-15 11:18:09 UTC



Bo Asmus Kjeldgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: c2222981-4050-4ac3-80f8-933e44736f0f

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-05-15 12:05:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgitte Joan Boesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: 77e55f47-1446-481d-abdb-a24cfd12a58

IP: 80.210.xxx.xxx

2025-05-16 07:35:11 UTC



Lykke Margot Ricard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: fdeeac40-c5ad-4a9d-a5fc-49c7bf16d065

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-05-16 11:38:09 UTC



Steffen Sjørslev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: 066795f3-2c44-429a-b69d-0023f99d0e66

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-05-16 13:07:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.